

Банковская отчетность		
Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации (филиала)	
	по ОКПО	регистрационный номер (порядковый номер)
45286596000	17541272	2546

**Бухгалтерский баланс
(публикуемая форма)
за 2018 год**

Код формы по ОКУД 0409806
Квартальная (Годовая)

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснения	Данные за отчетный период (тыс. руб.)	Данные за предыдущий отчетный год (тыс. руб.)
1	2	3	4	5
АКТИВЫ				
1	Денежные средства	5.1	1 485 049	1 773 532
2	Средства кредитной организации в Центральном банке Российской Федерации	5.1	17 273 856	15 998 189
2.1	Обязательные резервы	5.1	3 176 521	2 379 142
3	Средства в кредитных организациях	5.1	8 679 743	1 950 870
4	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	5.2	178	265
5	Чистая ссудная задолженность	5.5	291 553 244	282 804 108
6	Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	5.3	79 490 032	6 956 835
6.1	Инвестиции в дочерние и зависимые организации		0	10 000
7	Чистые вложения в ценные бумаги, удерживаемые до погашения	5.4	0	1 807 060
8	Требования по текущему налогу на прибыль		1 288 911	606 501
9	Отложенный налоговый актив		0	0
10	Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы	5.6, 5.7, 5.8	8 851 515	5 142 663
11	Долгосрочные активы, предназначенные для продажи		31 270	78 661
12	Прочие активы	5.10	249 346	399 757
13	Всего активов		408 903 144	317 518 441
II ПАССИВЫ				
14	Кредиты, депозиты и прочие средства Центрального банка Российской Федерации	5.11	0	102 500
15	Средства кредитных организаций	5.11	9 109 706	5 193 129
16	Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями	5.12	363 388 964	280 230 117
16.1	Вклады (средства) физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей	5.12	25 519 587	23 376 780
17	Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	5.13	0	1 052 835
18	Выпущенные долговые обязательства	5.14	1 080 971	1 053 081

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснения	Данные за отчетный период (тыс. руб.)	Данные за предыдущий отчетный год (тыс. руб.)
1	2	3	4	5
19	Обязательство по текущему налогу на прибыль		6 961	0
20	Отложенные налоговые обязательства		0	0
21	Прочие обязательства	5.15	1 368 914	820 426
22	Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и операциям с резидентами офшорных зон		1 116 929	1 210 035
23	Всего обязательств		376 072 445	289 662 123
III ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ				
24	Средства акционеров (участников)	5.18	11 750 822	10 013 381
25	Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)		0	0
26	Эмиссионный доход	5.18	15 554 322	13 749 121
27	Резервный фонд		682 000	682 000
28	Переоценка по справедливой стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи, уменьшенная на отложенное налоговое обязательство (увеличенная на отложенный налоговый актив)		-9 100	19 087
29	Переоценка основных средств и нематериальных активов, уменьшенная на отложенное налоговое обязательство		4 070	3 035
30	Переоценка обязательств (требований) по выплате долгосрочных вознаграждений		0	0
31	Переоценка инструментов хеджирования		0	0
32	Денежные средства безвозмездного финансирования (вклады в имущество)		0	0
33	Нераспределенная прибыль (непокрытые убытки) прошлых лет		3 389 694	1 596 803
34	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период		1 458 891	1 792 891
35	Всего источников собственных средств		32 830 699	27 856 318
IV ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
36	Безотзывные обязательства кредитной организации	5.19	102 249 134	103 719 852
37	Выданные кредитной организацией гарантии и поручительства	5.19	50 268 439	35 348 559
38	Условные обязательства некредитного характера		2 864 668	4 066 489

Председатель Правления

Е. А. Георгиева

М. П.

Главный бухгалтер

В. Б. Потехин

28.03.2019

Банковская отчетность		
Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации (филиала)	
	по ОКПО	регистрационный номер (порядковый номер)
45286596000	17541272	2546

**Отчет о финансовых результатах
(публикуемая форма)
за 2018 год**

Код формы по ОКУД 0409807
Квартальная (Годовая)

Раздел 1. Прибыли и убытки

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснения	Данные за отчетный период (тыс. руб.)	Данные за соответствующий период прошлого года (тыс. руб.)
1	2	3	4	5
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	4, 6	20 419 360	23 315 251
1.1	от размещения средств в кредитных организациях		4 263 408	3 045 302
1.2	от ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями	4	14 819 790	19 203 344
1.3	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)		0	0
1.4	от вложений в ценные бумаги		1 336 162	1 066 605
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	6	9 820 352	9 206 494
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций		105 023	166 571
2.2	по привлеченным средствам клиентов, не являющихся кредитными организациями		9 678 029	8 996 228
2.3	по выпущенным долговым обязательствам		37 300	43 695
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	4	10 599 008	14 108 757
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	5.1, 5.5	-8 018 295	18 284 281
4.1	изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам		-33 677	1 781 906

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснения	Данные за отчетный период (тыс. руб.)	Данные за соответствующий период прошлого года (тыс. руб.)
1	2	3	4	5
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	4	2 580 713	32 393 038
6	Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		1 708	-701 775
7	Чистые доходы от операций с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-29 169	-37 209
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		332 487	637 746
9	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		5 432	521
10	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	6	7 210 655	-249 428
11	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	6	-3 890 404	2 524 454
12	Чистые доходы от операций с драгоценными металлами	6	912	281
13	Доходы от участия в капитале других юридических лиц		91	1 788
14	Комиссионные доходы	6	1 011 848	775 894
15	Комиссионные расходы		252 925	211 469
16	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		-100	0
17	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения		0	0
18	Изменение резерва по прочим потерям		49 167	-448 705
19	Прочие операционные доходы	4	606 791	256 296
20	Чистые доходы (расходы)		7 627 206	34 941 432
21	Операционные расходы	6	6 045 884	32 912 716
22	Прибыль (убыток) до налогообложения		1 581 322	2 028 716
23	Возмещение (расход) по налогам		122 431	235 825
24	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности		1 460 236	1 835 277
25	Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности		-1 345	-42 386
26	Прибыль (убыток) за отчетный период		1 458 891	1 792 891

Раздел 2. Прочий совокупный доход

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснения	Данные за отчетный период, (тыс. руб.)	Данные за соответствующий период прошлого года, (тыс. руб.)
1	2	3	4	5
1	Прибыль (убыток) за отчетный период		1 458 891	1 792 891
2	Прочий совокупный доход (убыток)			
3	Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток, всего, в том числе:		1 294	1 234
3.1	изменение фонда переоценки основных средств		1 294	1 234
3.2	изменение фонда переоценки обязательств (требований) по пенсионному обеспечению работников по программам с установленными выплатами		0	0
4	Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток		259	-42 549
5	Прочий совокупный доход (убыток), который не может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		1 035	43 783
6	Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток, всего, в том числе:		-33 876	-294 608
6.1	изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		-33 876	-294 608
6.2	изменение фонда хеджирования денежных потоков		0	0
7	Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток		-5 689	-58 817
8	Прочий совокупный доход (убыток), который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		-28 187	-235 791
9	Прочий совокупный доход (убыток), за вычетом налога на прибыль		-27 152	-192 008
10	Финансовый результат за отчетный период		1 431 739	1 600 883

Председатель Правления

Е. А. Георгиева

М. П.

Главный бухгалтер

В. Б. Потехин

28.03.2019



Полная версия Годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2018 год доступна на [сайте Банка](#)

Консолидированная финансовая отчетность



Консолидированная финансовая отчетность по МСФО за 2018 год доступна на [сайте Банка](#)